
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________________________________ 

KRS 0000412996 NIP 9372662340    REGON 242865296  BDO 000043647 

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375 

www.onkologia.bielsko.pl                          email: szpital@onkologia.bielsko.pl 

 

BESKIDZKIE CENTRUM ONKOLOGII – SZPITAL MIEJSKI 
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej  
43-300 BIELSKO-BIAŁA   ul. Wyzwolenia 18 

Centrala ul. Wyzwolenia 18 tel.  33 498 40 01  Sekretariat tel. 33 816 43 70  fax. 33 816 44 01 
Centrala ul. Wyspiańskiego 21 tel. 33 827 25 00 Sekretariat  33 827 25 01 fax. 33 8272505   
Centrala ul. Emilii Plater 17  tel.  33 819 87 60    

 

 
Bielsko-Biała dn. 31.10.2024r. 

DZP.271.45.2024 - 5 
 
 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na świadczenie usługi 

prania wraz z wynajmem bielizny szpitalnej dla potrzeb Beskidzkiego Centrum Onkologii – 
Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku - Białej (znak sprawy: DZP.271.45.2024) 

 
 Zamawiający informuje, że wpłynęło niżej wymienione zapytanie do SWZ, na które Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Czy Zamawiający dopuści koszule zabiegowe dla pacjentów białe z niebieskim nadrukiem (printem) 
wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 48% o gramaturze 140 g/m2, 
w dwóch uniwersalnych rozmiarach – M/L oraz XL/XXL? 
Proponowane koszule charakteryzują się bardzo dużą wytrzymałością oraz są bardzo komfortowe w 
użytkowaniu. Ponadto chcielibyśmy zauważyć, iż bawełna 100% jest tkaniną pylącą, dlatego nie 
powinna być używana w Szpitalach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. Zamawiający dopuści również koszule zabiegowe dla pacjentów białe z niebieskim nadrukiem 

(printem) wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 48% o gramaturze 140 

g/m2,w dwóch uniwersalnych rozmiarach – M/L oraz XL/XXL. 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne o konstrukcji jak poniżej: 
- pole krytyczne z tkaniny poliestrowej z 1% włókna węglowego o gramaturze 110 - 120 g/m2, o 
wysokim poziomie odporności na przesiąkanie cieczy - minimum 90 cm wysokości słupa wody, 
- pole niekrytyczne z nieprzemakalnej tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 55% 
+/- 5% o gramaturze 125 - 135 g/m2. 
Z elastycznym mankietem przy rękawach w kolorze białym, nie ulegającym zabarwieniu podczas 
procesów prania i sterylizacji? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. Zamawiający nie dopuszcza fartuchów operacyjnych opisanych powyżej. 

 

Pytanie 3: 
Czy zamawiający dopuści w fartuchach operacyjnych, oznakowanie rozmiaru kolorowymi 
lamówkami wokół szyi w kolorach: M- żółty, L- zielony, XL- szary, 2XL- niebieski? 
Prośba podyktowana jest standaryzacją kolorów lamówek dla odzieży operacyjnej jak i fartuchów przez 
producenta wyrobów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. Zamawiający dopuści również w fartuch operacyjny, z oznakowaniem rozmiaru kolorowymi 

lamówkami wokół szyi w kolorach: M- żółty, L- zielony, XL- szary, 2XL- niebieski. 

 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zabezpieczenia troków do wiązania sterylnego kartonikiem? 
Zabezpieczenie to stosowane jest w wyrobach jednorazowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 



 

_____________________________________________________________________________________________________ 

KRS 0000412996 NIP 9372662340    REGON 242865296  BDO 000043647 

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375 

www.onkologia.bielsko.pl                          email: szpital@onkologia.bielsko.pl 

 

Nie. Zamawiający nie odstąpi od w/w wymogu.  

 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dopuści troki fartucha o długości: 
- przy szyi około 40cm, 
- w pasie około 60cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. Zamawiający nie dopuści. 

 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester 
+/-3%? 
Nie wpływa to negatywnie na właściwości odzieży. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. Zamawiający nie dopuści ubrań operacyjnych z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester 

+/-3%. 

 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści bluzy operacyjne z dekoltem w kształcie litery V na zakładkę z lamówką 
identyfikującą rozmiar wyrobu tylko na długości karczku? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. Zamawiający dopuści również bluzy operacyjne z dekoltem w kształcie litery V na zakładkę z 

lamówką identyfikującą rozmiar wyrobu tylko na długości karczku. 

 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczenia w sposób trwały etykiet termozgrzewalnych z 
nazwiskami personelu i nazwą oddziału na odzieży fasonowanej, w zamian za umieszczenie 
trwałego, estetycznego termodruku o wysokości liter 0,6cm z nazwą oddziału i/lub szpitala, 
umieszczonego na odzieży? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie. Zamawiający nie odstąpi od w/w wymogu. 

 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawcy załączyli do oferty lub na wezwanie wyniki badań na 
zgodność z normą PN-EN 13795 dla fartuchów i odzieży operacyjnej? 
Tylko na tej podstawie Zamawiający jest w stanie zweryfikować zaoferowane wyroby pod względem 
zgodności z obowiązującymi normami. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga od Wykonawców  wyników z  badań na zgodność z normą PN-EN 13795:2019 

dla fartuchów i odzieży operacyjnej. 

 

 

 

Z poważaniem 

 

                                                                                  DYREKTOR 
Beskidzkiego Centrum Onkologii 

- Szpitala Miejskiego 
im. Jana Pawła II w Bielsku  - Białej 

dr n. med. Piotr Zdunek 

 


